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Sehr geehrte Fahrgäste, liebe Kunden der VBBr,

2009 gibt es im Verkehrsverbund Berlin-Brandenburg 
keine Tariferhöhung obwohl steigende Diesel-, Strom und 
Werkstattpreise diese Entscheidung nicht einfach gemacht 
haben. Damit ist der Preis z.B. des Einzelfahrausweises 
Brandenburg AB mit 1,20 E bereits seit 01.08.2005 konstant.

Ab 01.04.2009 erhalten Sie tolle Tarifbonbons: 

-	 Sie besitzen eine Zeitkarte für Potsdam und Potsdam-
Mittelmark (P+PM), möchten aber auch in der Stadt 
Brandenburg an der Havel Busse und Straßenbahnen 
der VBBr nutzen? Die Erweiterung Ihres Fahrausweises 
auf die Stadt Brandenburg war Ihnen bisher zu teuer?

Wir haben für Sie das passende Angebot: das „Zusatztic-
ket Stadt Brandenburg“ – für nur 10,00 E im Monat in der 
gesamten Stadt Brandenburg an der Havel mobil (siehe 
Seite 7).

-	 Das VBB-Abonnement 65plus und die VBB-Jahreskarte 
65plus wurde speziell für unsere Fahrgäste ab 65 Jahre 
kreiert. Dieser Fahrausweis wird jeweils für 12 Monate 
beantragt und ermöglicht Fahrten im gesamten Verkehrs-
verbund zu einem sehr günstigen Preis (siehe Seite 5 ). 

Im September 2008 hatten wir das Mobilitätsticket Branden-
burg für sozial schwächere Menschen eingeführt, was sehr 
gut angenommen wird (Nachzulesen Seite 7).

Neugierig? Näheres finden Sie in diesem Heft.

Beibehalten wird:

	 Die übersichtliche Tarifzoneneinteilung in ABC-
Gebiete und das Wabensystem im Verkehrsverbund 
bestehen weiter.

	 Nur bei den VBBr gilt auch im neuen Tarif die 
kostenlose Mitnahme des Fahrrades an den 
Wochenenden und Feiertagen.

Achtung Änderung
Der Preis des von der DB  herausgegebenen Brandenburg-
Berlin-Tickets wurde geringfügig zum 01.04.2009 erhöht. 
Allerdings bleibt es eine günstige Alternative, wenn bis zu 
5 Personen gemeinsam in den Ländern Brandenburg und 
Berlin verreisen möchten. 
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Unser Tipp 

Monat für Monat – Geld sparen
mit Abo- oder Jahreskarte

Für uns hat das Jahr nur 10 Monate, für Ihre Haushaltskas-
se auch. Denn mit einem Monatsabo (Umwelt, 9-Uhr oder 
Azubi) der VBBr können Sie endlich das tun, was Sie schon 
immer wollten – Geld sparen.

Ob Sie nun ein Monatsabo für das Stadtgebiet Branden-
burg oder für eine beliebige Strecke im Verkehrsverbund 
Berlin-Brandenburg erwerben, Sie zahlen 10 Monate und 
fahren zwei weitere Monate gratis. So bezahlen Sie weni-
ger (nämlich nur pro Tag im Jahr 1,00 E) als für einen Liter 
Benzin, um einen ganzen Tag lang beliebig oft im Tarifgebiet 
Brandenburg AB unterwegs zu sein. Bei einer Jahreskarte 
mit  Sofortzahlung schenken wir Ihnen sogar 3% extra 
gegenüber dem Preis der ABO-Karte.

Als Abo- oder Jahreskartenkunde genießen Sie auch sonst 
Vorzugsbehandlung. Wir senden Ihnen regelmäßig aktuelle 
Informationen über Tarife und Fahrplanänderungen und 
sogar das Fahrplanheft kostenlos und direkt zu.
Möchten Sie Ihren persönlichen Haltestellenaushang ha-
ben, bestellen Sie ihn in unserem VBBr-Fahrgastzentrum 
Steinstraße oder lassen Sie sich den Haltestellenaushang 
gleich dort ausdrucken.

Wollen Sie Ihre Geldbörse schonen und trotzdem allzeit 
mobil sein? Dann holen Sie sich unser Monatsabo oder 
eine Jahreskarte. Wir beraten Sie gern in unserem VBBr-
Fahrgastzentrum Steinstraße 66/67 oder telefonisch  unter 
0 33 81 / 317-523.

Für den Erwerb einer Jahreskarte bedanken wir uns bei 
Ihnen mit einer kleinen Überraschung.

Achten Sie auch auf unsere 
jeweiligen Monatsaktionen!
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Zeitkartentarif
Alle Zeitkarten (außer Jahreskarte und Abo-Karte) werden gleitend 
ausgegeben, d.h. den ersten Geltungstag bestimmen Sie!

Jahreskarte
* Nur 9,7 Monate zahlen und 12 Monate fahren (Bezahlung bei Kauf).

Jahreskarten erhalten Sie in unserem VBBr-Fahrgastzentrum 
Steinstraße gegen Sofortzahlung in bar oder mit ec-Karte und 
Geheimzahl. Bei der VBB-Jahreskarte 65plus ist ein Antrag 
erforderlich, die Abbuchung erfolgt per Lastschrifteinzug vom Konto.

Jahreskarte - Umwelt
Übertragbar.
Zusätzlich: Montag bis Freitag nach 20.00 Uhr sowie samstags, 
sonntags und an gesetzlichen Feiertagen ganztägige Mitnahme von 
einem Erwachsenen und bis zu drei Kindern von 6 bis einschließlich 
14 Jahren. Die Mitnahmeregelung endet jeweils am Folgetag 03.00 Uhr.

Nur Stadt Brandenburg	 Tarifbereich AB	 354,00 E
vom äußeren Stadtring
in den Landkreis	 Tarifbereich BC	 345,30 E
von der City
in den Landkreis	 Tarifbereich ABC	 533,50 E

Jahreskarte - Azubi
Persönlich, Antrag erforderlich, nur in Verbindung mit 
VBB-Kundenkarte.

Nur Stadt Brandenburg	 Tarifbereich AB	 260,00 E
vom äußeren Stadtring
in den Landkreis	 Tarifbereich BC	 257,40 E
von der City
in den Landkreis	 Tarifbereich ABC	 395,50 E

 VBB-Freizeit-Ticket 
 für Auszubildende und Schüler:
Inhaber eines Abonnements oder einer Jahreskarte für Auszubildende/
Schüler können ihr Ticket auf das VBB-Gesamtnetz erweitern. Diese 
Monatskarte gilt Montag bis Freitag von 14.00 Uhr bis 03.00 Uhr des 
Folgetages, samstags, sonn- und feiertags sowie in den gesetzlichen 
Schulferien (Berlin und Brandenburg) ganztägig bis 03.00 Uhr des 
Folgetages. 

Gesamtnetz VBB		  15,00 E

Unsere Tarife –
fair, berechenbar und übersichtlich
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Jahreskarte - 9-Uhr
Übertragbar, montags - freitags ab 09.00 Uhr bis Betriebsschluss, 
spätestens bis 03.00 Uhr des Folgetages sowie samstags, sonn- und 
feiertags ganztägig.

Nur Stadt Brandenburg	 Tarifbereich AB	 300,50 E
vom äußeren Stadtring
in den Landkreis	 Tarifbereich BC	 296,60 E
von der City
in den Landkreis	 Tarifbereich ABC	 450,00 E

VBB-Jahreskarte 65plus (Einmalzahlung)
Persönliche Zeitkarte, ab 65 Jahre, nur in Verbindung 
mit der VBB-Kundenkarte gültig. Der Antrag ist im 

VBBr-Fahrgastzentrum Steinstraße zu stellen. Bitte legen Sie hierzu 
Ihren Personalausweis und ein Passbild vor.
Gilt im gesamten Verbundgebiet des VBB.

VBB-Jahreskarte  65plus                                       	 524,00 E 

Abonnement   
* Nur 10-mal eine Monatskarte zahlen und 12 Monate fahren (gilt 
nicht für VBB-Abonnement 65plus)!    
Abokarten werden in unserem VBBr-Fahrgastzentrum Steinstraße 
beantragt. Die Abbuchung erfolgt   in 10 Monatsbeträgen – bei 
VBB-Abo 65plus in 12 Monatsbeiträgen-per Lastschrifteinzug. 

Abonnement - Umweltkarte
Übertragbar.
Zusätzlich: Montag bis Freitag nach 20.00 Uhr sowie samstags, 
sonntags und an gesetzlichen Feiertagen ganztägige Mitnahme von 
einem Erwachsenen und bis zu drei Kindern von 6 bis einschließlich 
14 Jahren. Die Mitnahmeregelung endet jeweils am Folgetag 03.00 Uhr.

Nur Stadt Brandenburg	 Tarifbereich AB	 365,00 E
vom äußeren Stadtring
in den Landkreis	 Tarifbereich BC 	 356,00 E
von der City
in den Landkreis	 Tarifbereich ABC 	 550,00 E

Abonnement - Azubi
Persönlich, Antrag erforderlich, nur in Verbindung mit Kundenkarte.

Nur Stadt Brandenburg	 Tarifbereich AB	 270,00 E
vom äußeren Stadtring
in den Landkreis	 Tarifbereich BC	 265,00 E
von der City
in den Landkreis	 Tarifbereich ABC	 407,00 E
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Abonnement - 9-Uhr-Karte
Übertragbar, montags - freitags ab 09.00 Uhr bis Betriebsschluss, 
spätestens bis 03.00 Uhr des Folgetages sowie samstags, sonn- und 
feiertags ganztägig.

Nur Stadt Brandenburg	 Tarifbereich AB		  310,00 E
vom äußeren Stadtring
in den Landkreis	 Tarifbereich BC		  305,00 E
von der City
in den Landkreis	 Tarifbereich ABC		  463,00 E

VBB-Abonnement 65plus
Persönliche Zeitkarte, ab 65 Jahre, nur in Verbindung 
mit der VBB-Kundenkarte gültig. Der Antrag ist im VBBr-
Fahrgastzentrum Steinstraße zu stellen. Bitte legen Sie hierzu Ihren 
Personalausweis und ein Passbild vor.
Gilt im gesamten Verbundgebiet des VBB.

VBB-Abonnement 65plus   			   	 540,00 E

Hierzu werden 12 Monate jeweils 45,00E per Lastschrift von Ihrem 
Konto abgebucht.

Monatskarte - Umwelt
Übertragbar. 
Zusätzlich: Montag bis Freitag nach 20.00 Uhr sowie samstags,  
sonntags und an gesetzlichen Feiertagen ganztägige Mitnahme von 
einem Erwachsenen und bis zu drei Kindern von 6 bis einschließlich 
14 Jahren. Die Mitnahmeregelung endet jeweils am Folgetag 03.00 Uhr.

Nur Stadt Brandenburg	 Tarifbereich AB		  36,50 E
vom äußeren Stadtring
in den Landkreis	 Tarifbereich BC		  35,60 E
von der City
in den Landkreis	 Tarifbereich ABC		  55,00 E

Monatskarte Azubi
Persönliche Zeitkarte, Antrag erforderlich, nur in Verbindung mit  
VBB-Kundenkarte.

Nur Stadt Brandenburg	 Tarifbereich AB	 27,00 E
vom äußeren Stadtring
in den Landkreis	 Tarifbereich BC	 26,50 E
von der City
in den Landkreis	 Tarifbereich ABC	 40,70 E

Monatskarte - 9-Uhr
Übertragbar, gültig von montags - freitags von 09.00 Uhr bis Betriebs-
schluss, spätestens 03.00 Uhr des Folgetages sowie samstags, sonn- 
und feiertags ganztägig.
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Nur Stadt Brandenburg	 Tarifbereich AB	 31,00 E
vom äußeren Stadtring
in den Landkreis	 Tarifbereich BC	 30,50 E
von der City
in den Landkreis	 Tarifbereich ABC	 46,30 E

Monatskarte Mobilitätsticket Brandenburg
Nur gültig mit Kundenkarte Mobilitätsticket Brandenburg, die z. B. 
vom Job-Center, ARGE, Sozialamt ausgegeben wird. Die Monatskar-
ten werden von den Verkehrsunternehmen verkauft.

Nur Stadt Brandenburg 	 Tarifbereich AB 	 18,20 E 
vom äußeren Stadtring
in den Landkreis      	 Tarifbereich BC 	 20,30 E
von der City
in den Landkreis     	  Tarifbereich ABC 	 27,50 E

Zusatzticket Stadt Brandenburg
Fahrgäste, die eine Zeitkarte besitzen, die für Potsdam 
und gleichzeitig Potsdam-Mittelmark gilt (Tarifstufe KE, 
KER und KEJ) können ein Zusatzticket Stadt Branden-

burg erwerben.
Übertragbare Monatskarte, gleitend, gültig im Stadtverkehr Bran-
denburg an der Havel der VBBr.

Bei Fahrten mit dem Zusatzticket Stadt Brandenburg muss immer die 
gültige VBB-Zeitkarte Potsdam und Potsdam-Mittelmark (P+PM, Ta-
rifstufe KE, KEJ, KER) mitgeführt und auf Verlangen vorgelegt werden. 

Zusatzticket Stadt Brandenburg			  10,00 E

7-Tage-Umweltkarte
Übertragbar (Mitnahmemöglichkeit wie Umwelt-Monatskarte), gültig 
für sieben aufeinanderfolgende Kalendertage.
Ihre Gültigkeit endet am 7. Kalendertag um 24.00 Uhr.

Nur Stadt Brandenburg	 Tarifbereich AB	 12,10 E
vom äußeren Stadtring
in den Landkreis	 Tarifbereich BC	 11,80 E
von der City
in den Landkreis	 Tarifbereich ABC	 18,10 E

7-Tages-Karte Azubi
Persönliche Zeitkarte, Antrag erforderlich, nur in Verbindung mit  
VBB-Kundenkarte.

Nur Stadt Brandenburg	 Tarifbereich AB	 8,90 E
vom äußeren Stadtring
in den Landkreis	 Tarifbereich BC	 8,90 E
von der City
in den Landkreis	 Tarifbereich ABC	 13,40 E
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Bartarif

Die Einzelfahrausweise
gelten 60 Minuten ab Entwertung und berechtigen zu einer Fahrt 
mit beliebigem Umsteigen in Richtung auf das Fahrziel. Rück- und 
Rundfahrten sind ausgeschlossen. Eine nicht zulässige Rund- bzw. 
Rückfahrt liegt vor, wenn in Gegenrichtung die gleiche Linie oder 
eine zu dieser parallel verkehrende andere ÖPNV-Linie genutzt wird.

Einzelfahrausweise des Ermäßigungstarifes gelten für Kinder von  
6 bis einschließlich 14 Jahren.

                                                       Einzelfahrausweis      Einzelfahrausweis
			                                            ermäßigt

Nur Stadt Brandenburg	 AB	 1,20 E	 0,90 E
vom äußeren Stadtring		
in den Landkreis	 BC	 1,20 E	 0,90 E
von der City
in den Landkreis	 ABC	 2,20 E	 1,70 E

Tageskarten
gelten am aufgedruckten Tag – bei zur Entwertung bei Fahrtantritt be-
stimmten Karten an dem durch Entwerteraufdruck aufgebrachten Tag 
– ganztägig bis Betriebsschluss, spätestens bis 03.00 Uhr des Folgetages 
für beliebige Anzahl von Fahrten in dem angegebenen Tarifgebiet.

Tageskarten des Ermäßigungstarifes gelten für Kinder von 6 bis ein-
schließlich 14 Jahren.

	 Tageskarte	 Tageskarte
			                                            ermäßigt

Nur Stadt Brandenburg	 AB	 2,70 E	 2,10 E
vom äußeren Stadtring		
in den Landkreis	 BC	 2,70 E	 2,10 E
von der City
in den Landkreis	 ABC	 5,10 E	 3,70 E

Fahrradmitnahme

Einzelfahrt Fahrrad
Nur Stadt Brandenburg	 Tarifbereich AB	 0,90 E
vom äußeren Stadtring
in den Landkreis	 Tarifbereich BC	 0,90 E
von der City
in den Landkreis	 Tarifbereich ABC	 1,70 E
Gesamtnetz VBB		  2,80 E

Tageskarte Fahrrad
Nur Stadt Brandenburg	 Tarifbereich AB	 2,10 E
vom äußeren Stadtring
in den Landkreis	 Tarifbereich BC	 2,10 E
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von der City
in den Landkreis	 Tarifbereich ABC	 3,70 E
Gesamtnetz VBB		  5,00 E

Fahrradmonatskarte 
Brandenburg	 Tarifbereich AB	 8,50 E
Gesamtnetz VBB		  15,50 E

Kleingruppenkarten
werden für gemeinsame Fahrten von max. 5 Personen für das Tarif-
gebiet AB, BC und ABC ausgegeben und gelten entsprechend der 
Tageskarte.  Einen Ermäßigungstarif gibt es nicht.

Nur Stadt Brandenburg	 Tarifbereich AB	 7,10 E
vom äußeren Stadtring
in den Landkreis	 Tarifbereich BC	 7,10 E
von der City
in den Landkreis	 Tarifbereich ABC	 13,20 E

Brandenburg-Berlin-Ticket
gilt für Züge des Nahverkehrs der DB AG (RE, RB, S) und fast alle 
anderen Nahverkehrsunternehmen für beliebig viele Fahrten in den 
Ländern Brandenburg und Berlin am Gültigkeitstag zwischen 09.00 
Uhr und 03.00 Uhr des Folgetages, an gesetzlichen Wochenfeier-
tagen zwischen 00.00 Uhr und 03.00 Uhr des Folgetages.  Das Ticket 
können nutzen:
	 	 max. 5 Personen oder
	 	 mind. ein Eltern-/Großelternteil mit beliebiger Anzahl
		  eigener Kinder/Enkelkinder bis einschließlich 14 Jahre

Brandenburg-Berlin-Ticket 	 am Automaten	 27,00 E
 	 am Schalter	 29,00 E

Es gilt der allgemeine Tarif der DB AG.

Brandenburg-Berlin-Ticket Nacht
gilt für Züge des Nahverkehrs der DB AG (RE, RB, S) und für fast alle 
anderen Nahverkehrsunternehmen (außer SRS GmbH) für beliebig 
viele Fahrten in den Ländern Brandenburg und Berlin am Gültigkeitstag 
täglich zwischen 19.00 Uhr und 06.00 Uhr des Folgetages. Das Ticket 
können nutzen:
	 	 max. 5 Personen oder
	 	 mind. ein Eltern-/Großelternteil mit beliebiger Anzahl
		  eigener Kinder/Enkelkinder bis einschließlich 14 Jahre

Brandenburg-Berlin- 	 am Automaten	 20,00 E
Ticket-Nacht	 am Schalter	 22,00 E

Es gilt der allgemeine Tarif der DB AG.
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Besonders zu beachten:

Jeder Fahrgast mit einem gültigen Fahrausweis kann
	 Kinder unter 6 Jahren und 
	 Gepäck und 
	 einen Kinderwagen sowie 
	 Samstag und Sonntag bei den VBBr ein Fahrrad 
	 unentgeltlich mitnehmen.

Ermäßigte Einzelfahrausweise können von Kindern bis 14 Jahre 
genutzt werden. Auf Verlangen ist mit einem amtl. Dokument das 
Alter nachzuweisen (Schülerausweis, Kinderausweis).

Alle Azubikarten sind persönliche Zeitkarten, (Antragstellung 
notwendig). Anträge erhalten Sie in unserem VBBr-Fahrgastzentrum 
Steinstraße. Dort wird auch die Kundenkarte ausgestellt.

Fahrradmitnahme:
Am Samstag und Sonntag wird nur bei den VBBr das Fahrrad 
kostenfrei befördert.
Ansonsten haben Sie die Wahl zwischen Fahrradkarten als Einzel-
fahrausweis, Tageskarte oder Monatskarte (siehe Abschnitt 
Fahrradmitnahme).

Mitnahme eines Hundes:
Für jeden Hund ist ein Fahrausweis des Ermäßigungstarifes zu 
lösen. Ausnahme: Nutzer von Tageskarten, Kleingruppenkarten 
und Zeitkarten können einen Hund unentgeltlich mitnehmen. 
Für jeden weiteren Hund ist ein Fahrausweis des Ermäßigungs-
tarifes zu lösen. Kleine Hunde in geeigneten Behältnissen werden 
unentgeltlich befördert.
Für Hunde, die nicht in einem dafür geeigneten Behältnis 
transportiert werden, besteht Maulkorbpflicht (Beförderungs-
bedingungen beachten). 
Wer in öffentlichen Verkehrsmitteln ohne gültigen Fahrausweis 
angetroffen wird, zahlt ein erhöhtes Beförderungsentgelt von 
40,00 H. Dies gilt auch für tarifpflichtige Sachen und Tiere.  
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Unsere Verkaufsstellen – 		
		  immer ganz in Ihrer Nähe

VBBr-Fahrgastzentrum

Steinstraße 66/67	 Tel. 0 33 81 / 31 75 22
Montag bis Freitag	 08.30 – 18.00 Uhr
Samstag	 09.00 – 14.00 Uhr

Zahlung auch mit ec-Karte und Geheimzahl möglich.

Verkauf von Einzelfahrausweisen

Neustadt
Tabakwaren Schulze	  	 Hauptstraße 12
Bürgerbüro		  Katharinenkirchplatz 3

Nord
Presseshop  (BRB Nord - Markt)	 W.-Seelenbinder-Straße
Presseshop Neinert		  Ruppinstraße 2
Presse- und Tabakshop Rother	 Brielower Straße 22 B
Tabakwaren Krüger          	 Willi-Sänger-Straße 15b

Plaue/Kirchmöser
Kirchmöser Stadtteilverwaltung 	 Rathausstraße 14
Tabak-Börse Renkowski 	 Wusterwitzer Straße
		  (am Plus-Markt)
Fa. Goyer               		  Genthiner Str. 102

Quenz
Autohaus Mothor GmbH 	 Magdeburger Landstraße
Taxi - Jordanov 		  Magdeburger Landstraße

Wilhelmsdorfer Vorstadt
Scholle-Shop 		  Ziesarer Landstraße 105

Altstadt
Lotto-Zeitungen Oberlatz 	 Ritterstraße 75
Tabakbörse Schröter		  A.- Bebel-Str.  (neben Netto)
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Einkaufszentren
Tabakwaren Leue 		  EKZ-Görden
Post- und Presseshop		  EKZ-Quenz
Mannes-Mini-Shop		  EKZ-Tschirchdamm
Presseshop Stoge 		  EKZ-Wust
Presseshop Gericke 		  Havel-Passage 
		  (R.-Luxemburg-Allee)
Tabakwaren Krüger          	 EKZ Marienberg

Görden + Hohenstücken
Seniorenzentrum 		  A.-Saefkow-Allee
Presseshop Gericke 		  Wiener Straße 1 a
Tabak - Presse - Shop 		  Gördenallee 48

Hauptbahnhof
Presseshop 		  Am Hauptbahnhof

Verkauf von Zeitkarten

Volles Sortiment
Fahrgastzentrum	 Steinstraße 66/67
Mannes-Mini-Shop	 EKZ-Tschirchdamm

Eingeschränktes Sortiment
(Verkauf Azubi-Karte auch mit Coupon)

Tabakwaren Leue 	 EKZ-Görden
Presseshop 	 Am Hauptbahnhof
Postdienstservice GmbH 	 W.-Seelenbinder-Straße
Post- und Presseshop 	 EKZ-Quenz
Tabakbörse Schröter	 A.-Bebel-Str. (neben Netto)
Tabak-Börse Renkowski	 Wusterwitzer Straße
	 (Plus-Markt)
Presseshop Gericke	 Havel-Passage 
	 (R.-Luxemburg-Allee)
Presseshop Gericke	 Wiener Straße 1 a
Tabakwaren Schulze	 Hauptstraße 12
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Einige Ziele im Verkehrsverbund

Waben 	 Fahrziel
Nummer

4465 	 Angermünde
6149 	 Beelitz
6443 	 Belzig
5555 	 Berlin
5158 	 Bernau
5545	 Bollmannsruh
6345 	 Brück (Mark)
7270	 Cottbus
6140 	 Dahlen
6046 	 Emstal
5973 	 Frankfurt/Oder
6143 	 Golzow (b. BRB)
6339 	 Görzke
5647 	 Ketzin

Was gehört zum Tarifgebiet 
Brandenburg C

Altbensdorf 
Bahnitz 
Bensdorf 
Brielow 
Briest 
Butzow
Fohrde 
Gollwitz b. Wusterwitz 
Gollwitz b. Jeserig
Gortz 	
Götz 	
Götzer Berge
Grabow bei BRB 
Grebs (PM)
Grüningen 
Herrenhölzer 
Hohenferchesar 
Jerchel

(PM)  - Potsdam-Mittelmark

Jeserig bei BRB
Ketzür
Krahne 
Krahnepuhl
Lindenhof (PM) 
Lünow 
Mahlenzien 
Marquede 
Marzahne 
Möthlitz 
Mötzow 
Nahmitz 
Netzen 
Neubensdorf
Nitzahn  
Pritzerbe
Prützke
Radewege

Reckahn
Rietz b. BRB
Rogäsen
Roskow
Rotscherlinde 
Schenkenberg (PM)
Tieckow
Trechwitz
Vehlen
Viesen
Warchau
Wenzlow
Weseram
Wollin
Woltersdorf (PM)
Wusterwitz
Zitz

Waben 	 Fahrziel
Nummer

6045 	 Lehnin
5539 	 Milow/Premnitz
5347 	 Nauen
4547 	 Neuruppin
5750 	 Potsdam
5539 	 Premnitz
5339 	 Rathenow
5545 	 Riewend/Päwesin
5953 	 Teltow
6547 	 Treuenbrietzen
5848 	 Werder (Havel)
5546 	 Zachow
6038 	 Ziesar
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Sonderfahrten /
		  Fahrzeug mieten –
Mit eigenem Bus durch Brandenburg

Unser Angebot für besondere Anlässe: Mieten Sie doch einen Bus 
oder eine historische Straßenbahn. Wir fahren Sie, wohin
Sie wollen. Und es kostet nicht die Welt.

Wir beraten Sie gern zu Fahrtrouten, Fahrzeugen und Preisen. 
Rufen Sie an: 0 33 81 / 534 - 240

Die folgenden Fahrzeuge stehen zur Auswahl:

EVO BUS
Niederflurstadtomnibus,
Typ O 530, 
Baujahr 2003,
32 Sitzplätze.
2

Omnibus

EVO BUS
Citaro O 530 Ü, Baujahr 2005,
38 Sitzplätze
Klimaanlage.

EVO BUS
Niederflurgelenkomnibus,
Typ „O 530 G“, Baujahr 2001,
45 Sitzplätze.
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Straßenbahn

Historischer Triebwagen
Nr. 30,
Typ Lindner, Baujahr 1912,
16 Sitzplätze, 4 Notsitze 
auf Perron
(Einsatz nur bei Tageslicht
möglich), 39 Stehplätze.

Niederflurstraßenbahnzug,
Typ „DÜWAG/SIEMENS“
(MGT6D), 
Baujahr 1995
68 Sitzplätze.

Kurzgelenktriebwagen mit
Niederflurteil,
Typ „Tatra“ (KTNF6),
Niederflurteil
Baujahr 1998, 
50 / 51 Sitzplätze.

Kurzgelenktriebwagen
Typ „Tatra“(KT4D),
Baujahr 1981, 
34 Sitzplätze.

Historischer Triebwagen
Nr. 42,
Typ „LOWA“, Baujahr 1955,
22 Sitzplätze, 37 Stehplätze.
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Die VBBr auf einen Blick.
Verkehrsbetriebe Brandenburg an der Havel GmbH
Upstallstraße 18
14772 Brandenburg an der Havel
Telefon:	 0 33 81 / 534 -  0
Telefax:	 0 33 81 / 534 - 101

Postanschrift
Postfach 11 35
14731 Brandenburg an der Havel

www.vbbr.de
www.onlinefahrausweise.de
Mail: info@vbbr.de

VBBr-Fahrgastzentrum
Steinstraße 66/67

	 Fahrausweisverkauf
	 Information
	 Fundbüro
	 Erhöhtes Beförderungsentgelt

Telefon:	 0 33 81 / 31 75 22
		  0 33 81 / 31 75 23
Telefax:	 0 33 81 / 21 17 52

Fahrzeug mieten
Straßenbahn / Omnibus
Telefon:	 0 33 81 / 534 - 240

Schadensregulierung
Upstallstraße 18
Telefon:	 0 33 81 / 534 - 125


